CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 224/2024

EMENTA: SOLICITO AO EXMO. SR. PREFEITO, POR MEIO DA SECRETARIA DE
MOBILIDADE URBANA, A REVISÃO DE TODOS OS PONTOS DE PARADA DE
VANS NAS PROXIMIDADES DE ESCOLAS E CRECHES DO MUNICÍPIO, BEM
COMO PINTURA DAS QUE APRESENTAREM DEFICIÊNCIA PELO TEMPO DE
USO.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES.

Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente

Indicação a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva,

juntamente com a Secretaria de Mobilidade Urbana, para que a municipalidade realize

uma revisão em todas as vagas destinadas às vans que atendem às unidades

educacionais do município. Tal solicitação se baseia no grande número de

reclamações por parte dos profissionais que trabalham com transporte escolar.

Segundo garantem, os usuários comuns, bem como pais de alunos ocupam de forma

indevida tais vagas e obrigam o transporte a ocupar vagas, muitas vezes, mais

distantes dos locais demarcados. Além do transtorno, isso também gera risco aos

próprios alunos, que são obrigados a se deslocarem até o local da van. Dessa forma

 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos 22de abril  de 2023..

Vereador Marcos Antonio Franco
“Marcos Gaúcho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:6
24

/2
02

4
-

18
/0

4/
20

24
 -

 1
6:

02
 -

 7
D

3T
-D

R
C

U
-1

83
3-

62
40

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7D3TDRCU18336240, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7D3T-DRCU-1833-6240

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:6
24

/2
02

4
-

18
/0

4/
20

24
 -

 1
6:

02
 -

 7
D

3T
-D

R
C

U
-1

83
3-

62
40

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7D3TDRCU18336240
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7D3TDRCU18336240
		2024-04-18T16:02:34-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura